
   

МИНИСТЕРСТВО 

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

«11» февраля 2019 г.                                     № 20 

г. Луганск  

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

                                            Луганской Народной Республики 

                                                              21.02.2019 за № 93/2642 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм документов, используемых в процессе  

лицензирования строительной деятельности  

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 5 Закона Луганской 

Народной Республики от 14.06.2018 № 232-ІІ «О лицензировании отдельных 

видов деятельности» (с изменениями), руководствуясь п.1.4 Положения о 

лицензировании строительной деятельности, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 05.02.2019                      

№ 68/19, п.п. 11 п.3.1 п.3, п.п. 21 п.5.4 Положения о Министерстве 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 20.01.2015 № 02-04/13/15, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые формы документов, используемых в процессе 

лицензирования строительной деятельности: 

  

1.1. Заявление о предоставлении лицензии на строительную деятельность 

(для юридических лиц) (приложение № 1); 

 

1.2. Заявление о предоставлении лицензии на строительную деятельность 

(для физических лиц-предпринимателей) (приложение № 2); 



1.3. Заявление о предоставлении дубликата / копии лицензии на 

строительную деятельность (для юридических лиц) (приложение № 3); 

 

1.4. Заявление о предоставлении дубликата / копии лицензии на 

строительную деятельность (для физических лиц-предпринимателей) 

(приложение № 4); 

 

1.5. Заявление о переоформлении лицензии на строительную 

деятельность (для юридических лиц) (приложение № 5); 

 

1.6. Заявление о переоформлении лицензии на строительную 

деятельность (для физических лиц-предпринимателей) (приложение № 6); 

 

1.7. Уведомление (приложение № 7); 

 

1.8. Предписание об устранении выявленных нарушений лицензионных 

требований (приложение № 8); 

 

1.9. Сведения о производственно-технической базе, о составе работников 

по профессиональному и квалификационному уровню, технологии 

производства, информационно-правовом, нормативно-техническом 

обеспечении, об имеющейся системе контроля качества выполнения работ, о 

выполненных заявителем строительно-монтажных работах (приложение № 9); 

 

1.10. Опись прилагаемых документов (приложение № 10). 

 

2. Юридическому отделу Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Луганской Народной Республики в установленном 

порядке подать настоящий приказ на государственную регистрацию в 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики. 

 

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 

дня его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики. 

 

 

Исполняющий обязанности Министра                                         М. А. Протасов



Приложение № 1 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении лицензии на строительную деятельность 

 

(для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) 

сокращенное наименование, в том числе 

фирменное наименование,  организационно-

правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
 

Местонахождение юридического лица, 

адреса мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности  

 

Наличие у юридического лица 

филиалов, других обособленных 

подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность           

(с указанием их наименования и 

местонахождения) 

 

Основной государственный 

регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц 

(ОГРН ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о юридическом лице 

в Единый государственный реестр 

юридических лиц, с указанием адреса места 

нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если 

имеется) адрес электронной почты 

юридического лица 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за предоставление 

лицензии, либо иные сведения, 

подтверждающие факт уплаты указанной 

государственной пошлины 

 



 

 

Выписка из Перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих 

строительную деятельность, относительно которых получается лицензия: 
 

Код Наименование Категория сложности 

   

 

Прошу предоставить лицензию. 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 
 

 

Приложение: документы согласно описи – на ____ л. 

 
 

___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. 

   Продолжение приложения № 1 



Приложение № 2 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении лицензии на строительную деятельность 

 

(для физических лиц-предпринимателей) 

 
Фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество 

физического лица-предпринимателя 
 

Адрес места жительства физического лица-

предпринимателя, адреса мест осуществления 

лицензируемого вида деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего личность 

физического лица-предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица-плательщика 

налогов или серия и номер паспорта (для физических 

лиц, которые в силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего факт 

внесения сведений о физическом лице-предпринимателе 

в Единый государственный реестр юридических лиц, с 

указанием адреса места нахождения органа, 

осуществившего государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если имеется) адрес 

электронной почты физического лица-предпринимателя 
 

Данные документа о постановке соискателя 

лицензии на учет в налоговом органе 
 

Реквизиты документа, подтверждающего факт 

уплаты государственной пошлины за предоставление 

лицензии, либо иные сведения, подтверждающие факт 

уплаты указанной государственной пошлины 

 

 

Выписка из Перечня выполняемых работ, оказываемых услуг, составляющих 

строительную деятельность, относительно которых получается лицензия: 
 

Код Наименование Категория сложности 

   

 

Прошу предоставить лицензию. 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 



 

 

                     Приложение: документы согласно описи – на ____ л. 

 
              ________________                    ____________________________ 
                                     (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. (при наличии) 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

    Продолжение приложения № 2 



Приложение № 3 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дубликата / копии лицензии на строительную деятельность 

 

 (для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) сокращенное 

наименование, в том числе фирменное наименование,  

организационно-правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица (должность, 

фамилия, имя, отчество). 
 

Местонахождение юридического лица, адреса 

мест осуществления лицензируемого вида деятельности 
 

Наличие у юридического лица филиалов, других 

обособленных подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность (с указанием их 

наименования и местонахождения) 

 

Основной государственный регистрационный 

номер Единого государственного реестра юридических 

лиц (ОГРН ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего факт 

внесения сведений о юридическом лице в Единый 

государственный реестр юридических лиц, с указанием 

адреса места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если имеется) адрес 

электронной почты юридического лица 
 

Данные документа о постановке соискателя 

лицензии на учет в налоговом органе. 
 

Реквизиты документа, подтверждающего факт 

уплаты государственной пошлины за предоставление 

дубликата / копии лицензии, либо иные сведения, 

подтверждающие факт уплаты указанной 

государственной пошлины 

 

 

Прошу выдать дубликат / копию лицензии № ______ от «___» ___________ 20__ г.        
                                                (нужное почеркнуть) 

   (указать причину в случае выдачи дубликата: в связи с утратой  /  порчей). 
                                                                                                                                                        (нужное почеркнуть) 

Приложение:  

 

1) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 



 

предоставление дубликата / копии лицензии; 

2) испорченный бланк лицензии – при оформлении заявления о предоставлении 

дубликата лицензии в случае порчи. 

 

 
___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 
 

 «____»____________20___года 
 

М.П. 
 

Продолжение приложения № 3 



Приложение № 4 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении дубликата / копии лицензии на строительную деятельность 

(для физических лиц-предпринимателей) 

 
Фамилия, имя и (в случае, если 

имеется) отчество физического лица-

предпринимателя 

 

Адрес места жительства физического 

лица-предпринимателя, адреса мест 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего 

личность физического лица- 

предпринимателя, регистрационный номер 

учетной карточки физического лица- 

плательщика налогов или серия и номер 

паспорта (для физических лиц, которые в 

силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о физическом лице -

предпринимателе в Единый государственный 

реестр юридических лиц, с указанием адреса 

места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если 

имеется), адрес электронной почты 

физического лица-предпринимателя 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за предоставление 

дубликата / копии лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 

 

Прошу выдать дубликат / копию лицензии № ______ от «___» _______ 20_ г.  в связи с  
                            (нужное подчеркнуть) 

утратой / порчей. 
(нужное подчеркнуть в случае выдачи дубликата) 



 

Приложение:  

1) испорченный бланк лицензии (в случае порчи лицензии, при оформлении заявления 

на получение дубликата); 

2) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

предоставление дубликата / копии лицензии. 
 

___________________________          _________________                    ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
 

М. П. (при наличии) 

 Продолжение приложения № 4 



Приложение № 5 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о переоформлении лицензии на строительную деятельность 

(для юридических лиц) 

 
Полное и (в случае, если имеется) 

сокращенное наименование, в том числе 

фирменное наименование,  организационно-

правовая форма юридического лица 

 

Руководитель юридического лица 

(должность, фамилия, имя, отчество). 
 

Местонахождение юридического лица, 

адреса мест осуществления лицензируемого 

вида деятельности  

 

Наличие у юридического лица 

филиалов, других обособленных 

подразделений, по месту которых будет 

осуществляться заявленная деятельность              

(с указанием их наименования и 

местонахождения) 

 

Основной государственный 

регистрационный номер Единого 

государственного реестра юридических лиц 

(ОГРН ЕГРЮЛ) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о юридическом лице 

в Единый государственный реестр 

юридических лиц, с указанием адреса места 

нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае, если 

имеется), адрес электронной почты 

юридического лица. 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за 

переоформление лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 

 



 

Прошу переоформить лицензию № _____ от «___» _______ 20__ г., в связи с 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указать информацию в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики) 

 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 

 

Приложение: 

1) документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

переоформление лицензии; 

2)  оригинал лицензии, которая подлежит переоформлению. 
 

___________________________          ___________________                ____________________________ 
                   (должность)                                                                 (подпись)                                                           (инициалы, фамилия) 

 

 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. 

 

Продолжение приложения № 5 



Приложение № 6 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

__________________________________ 
_____________________________ 

      (наименование лицензирующего  органа) 
 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

о переоформлении лицензии на строительную деятельность 

(для физических лиц-предпринимателей) 

 

Фамилия, имя и (в случае, если 

имеется) отчество физического лица- 

предпринимателя 

 

Адрес места жительства физического 

лица – предпринимателя, адреса мест 

осуществления лицензируемого вида 

деятельности 

 

Данные документа, удостоверяющего 

личность физического лица-

предпринимателя, регистрационный номер 

учетной карточки физического лица- 

плательщика налогов или серия и номер 

паспорта (для физических лиц, которые в 

силу своих религиозных убеждений 

отказались от его получения) 

 

Данные документа, подтверждающего 

факт внесения сведений о физическом лице-

предпринимателе в Единый государственный 

реестр юридических лиц, с указанием адреса 

места нахождения органа, осуществившего 

государственную регистрацию 

 

Номер телефона и (в случае если 

имеется), адрес электронной почты 

физического лица-предпринимателя 

 

Данные документа о постановке 

соискателя лицензии на учет в налоговом 

органе 

 

Реквизиты документа, 

подтверждающего факт уплаты 

государственной пошлины за 

переоформление лицензии, либо иные 

сведения, подтверждающие факт уплаты 

указанной государственной пошлины 

 

 

Прошу переоформить лицензию № _____ от «___» _________ 20__ г., в связи с 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(указать информацию в соответствии с законодательством Луганской Народной Республики) 



 

 

С требованиями Закона Луганской Народной Республики «О лицензировании 

отдельных видов деятельности» (с изменениями) и иных нормативных правовых актов, 

регулирующих осуществление данного вида деятельности, ознакомлен и обязуюсь 

соблюдать. 

 

Приложения: 

1. документ, подтверждающий факт уплаты государственной пошлины за 

переоформление лицензии; 

2. оригинал лицензии, которая подлежит переоформлению. 
 

       ______________________                    _____________________________________ 
                                  (подпись)                                                                         (инициалы, фамилия) 

 

«___»______________20___года 

 
М. П. (при наличии) 

 

Продолжение приложения № 6 



 

 

Приложение № 7 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 
 

__________________________________________ 

__________________________________________ 

(должность и инициалы, фамилия руководителя 

юридического лица / физического лица - 

предпринимателя) 

________________________________________ 

________________________________________ 

         (наименование и адрес юридического лица) 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

 

В связи ___________________________________________________________________ 
(указать основания, предусмотренные 

________________________________________________________________________________      
законодательством Луганской Народной Республики) 

________________________________________________________________________________ 

 

уведомляем о (об)________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

______________________________        _____________   _______________________________ 
(должность)                                                (подпись)                           (инициалы, фамилия)  



Приложение № 8 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

 

_______________________________________________ 

_______________________________________________ 

(должность и инициалы, фамилия руководителя 

           юридического лица / физического лица- 

                              предпринимателя) 

________________________________________________                                                                                                    

________________________________________________ 

                (наименование и адрес лицензиата) 

  

 

 

ПРЕДПИСАНИЕ №___ 

об устранении выявленных нарушений лицензионных требований 

 

г._________                                                                                     «___» _______20___ года  

 

По результатам проверки ___________________________________________ 
                                                                     (наименование проверяемого лицензиата) 

____________________________________________________________________ 
согласно Акту от «___»_________20___года № ___ установлены нарушения лицензионных 

требований ___________________________________________________________ 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

В соответствии  с________________________________________________ 
ПРЕДПИСЫВАЮ: 

1. Выполнить следующее: 

1) _______________________________________________________________________; 

2) _______________________________________________________________________; 

3) _______________________________________________________________________; 

4) _______________________________________________________________________. 

 

 
2. Предоставить в _________________________________информацию об исполнении  
                                       (лицензирующий орган) 

предписания с приложением подтверждающих документов в срок  до_____________. 

 
________________________                      _____________       ____________________________ 

       (должность)                                               (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

 



 

 

С настоящим предписанием ознакомлен и один экземпляр предписания получил  

 

__________________              ______________       _______________________ 
    (должность)                                            (подпись)                                (инициалы, фамилия) 

 

«____» _______________ 20____ года  

 

 

Экземпляр предписания отправлен ____________________________________ 
                                                                              (рекомендованным письмом, телефонограммой  

____________________________________________________________________ 
                                                               или электронной почтой) 

Продолжение приложения № 8 



 

Приложение № 9 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 
СВЕДЕНИЯ 

о производственно-технической базе, о составе работников по профессиональному и квалификационному уровню, технологии производства, 

информационно-правовом, нормативно-техническом обеспечении, об имеющейся системе контроля качества выполнения работ, о выполненных 

соискателем лицензии строительно-монтажных работах 

__________________________________________________________________________________________ 

(наименование соискателя лицензии) 

__________________________________________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

1 2.2.1 Организационная структура, 

штатное расписание соискателя 

лицензии в соответствии с 

перечнем видов работ, услуг, 

которые заявляются (указать 

номер и дату соответствующих 

документов относительно: 

структурных подразделений или 

специалистов, которые будут 

обеспечивать выполнение 

административно-руководящих, 

производственно-технических, 

планово-договорных, 

производственных, юридических 

и вспомогательных функций, 

функций по контролю качества, 

промышленной безопасности и 

охране труда, ведения и хранения 

нормативной и исполнительной 

документации; 

положений о соответствующих 

 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

структурных подразделениях, 

должностных инструкций 

работников согласно 

распределению обязанностей, 

полномочий и ответственности 

лиц, штатному расписанию) 

2 2.2.1, 

2.2.2, 

3.2.2, 

4.2.2, 

5.2.2, 

6.2.2, 

7.2.2, 

8.2.2, 

9.2.2. 

Укомплектованность 

предприятия инженерно-

техническими работниками 

(ИТР) и рабочими необходимых 

профессий и квалификаций в 

соответствии с организационной 

структурой, положениями 

Классификатора профессий (ДК 

003:2010), утвержденного 

приказом Госпотребстандарта 

Украины от 28 июля 2010 № 327, 

и требованиям Справочника 

квалификационных 

характеристик профессий 

работников (Выпуск 64), 

утвержденного приказом 

Государственного комитета 

строительства, архитектуры и 

жилищной политики Украины от 

13 октября 1999 года № 249. 

 

Примечание. Отдельно отметить: 

1) квалификацию работников при 

выполнении работ по 

реставрации, консервации, 

ремонтных работ, работ по 

реабилитации памятников 

культурного наследия, которая 

должна быть подтверждена 

наличием соответствующих 

 

Инженерно-технические работники 

№ 

п/п 

Должность 

ФИО 

 

Форма трудовых  

отношений 

Стаж работы  

(в годах) на 

должностях по 

специально-сти 

Образование с указанием года 

окончания, факультета, 

специализации, квалификации по 

диплому 
основное место 

работы 

неосновное место 

работы (наименование 

документа, 

подтверждающего 

трудовые отношения) 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

Всего 

(по колонкам  

3 и 4) 

   

 

Работники 

№ 

п/

п 

Профессия Численность (лиц) 

Разряд основное место 

работы 

неосновное место работы (наименование документа, 

подтверждающего трудовые отношения) 

1 2 3 4 5 
     

     

Всего (по колонкам 3 и 4)    
 

Продолжение приложения № 9 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

документов о квалификации; 

2) квалификацию сварщиков, 

которая должна соответствовать 

требованиям Правил аттестации 

сварщиков, утвержденных 

приказом Государственной 

службы горного надзора и 

промышленной безопасности 

Луганской Народной Республики 

от 30.10.2017 № 641, 

зарегистрированных в 

Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

17.11.2017 за № 548/1599 

3) квалификация работников для 

работы на электроустановках 

должна отвечать требованиям 

Правил безопасной эксплуатации 

электроустановок потребителей, 

утвержденных приказом 

Госнадзорохрантруда от 

09.01.1998 № 4, 

зарегистрированных в 

Министерстве юстиции Украины 

10.02.1998 за № 93/2533 

3 2.2.1, 

3.2.1, 

4.2.1, 

5.2.1, 

6.2.1, 

7.2.1, 

8.2.1, 

9.2.1. 

Наличие административных и 

производственных помещений 

площадью согласно ДБН В.2.2-

28:2010, производственной базы 

(при необходимости), других 

вспомогательных служб в 

соответствии с перечнем работ, 

которые соискатель лицензии 

намерен выполнять 
 

№ 

п/п 

 

Перечень административных и производственных 

помещений, производственной базы (при 

необходимости), других вспомогательных служб 

Собственные или арендованные (указать реквизиты 

договора, наименование и местонахождение 

арендодателя) 

наименование количество (м2) 

1 2 3 4 

    

 

Продолжение приложения № 9 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

4 2.2.3, 

3.2.3, 

5.2.3, 

6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3 

Наличие техники, оборудования, 

приборов и инструментов в 

соответствии с 

технологическими требованиями 

выполнения работ (требования 

ДБН.1-5-96 «Нормативная база 

оснащения строительных 

организаций (бригад) средствами 

механизации, инструментом и 

инвентарем») 

 

 

5 3.2.3, 

6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3, 

9.2.3. 

Наличие устройств и средств 

измерительной техники, 

находящихся в эксплуатации и 

подлежащих метрологической 

поверке 

 

6 2.2.3 Соблюдение требований по 

обеспечению промышленной 

безопасности и охраны труда 

(указать наличие подразделений 

или специалистов, которые 

определены ответственными за 

выполнение требований 

промышленной безопасности и 

охраны труда, указать номер и 

дату соответствующих приказов 

распорядительных документов) 

 

 

№ 

п/п 

Наименование устройств и средств 

измерительной техники 

Количество Дата последней поверки (месяц/год) 

1 2 3 4 

    

 

Продолжение приложения № 9 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

7 2.2.1, 

3.2.1. 

Наличие документов, 

подтверждающих внедрение 

системы управления качеством 

продукции соискателя лицензии 

(указать номер и дату 

распорядительного документа о 

введении в действие системы 

управления качеством и 

назначении ответственного лица) 
 

8 3.2.3, 

6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3, 

9.2.3 

Качество контролируется 

(собственная лаборатория или 

указать реквизиты договора и 

наименование субъекта 

хозяйственной деятельности, 

который предоставляет услугу по 

лабораторным исследованиям), в 

частности: 

 

8.1  выполненных работ:  
8.1.1 6.2.3, 

8.2.3. 

грунтовых сооружений и 

оснований - лабораторными 

испытаниями на степень 

уплотнения 

 

8.1.2 6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3. 

сварных соединений - 

неразрушающими методами по 

сварным конструкциям 

 

8.1.3 8.2.3. дорожных покрытий - 

лабораторными испытаниями на 

соответствие марки 

 

8.1.4 6.2.3, 

8.2.3. 

монолитных бетонных, 

железобетонных и 

армоцементных конструкций - 

лабораторными испытаниями 

образцов товарного бетона или 

раствора 

 

№ 

п/п 

 

Перечень оснащения (техника, 

оборудование, приборы и инструменты) 

Техническое 

состояние 

Собственные или арендованные (указать 

реквизиты договора, наименование и 

местонахождение арендодателя) наименование количество 

1 2 3 4 5 

     

 

Продолжение приложения № 9 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

8.1.5 7.2.3, 

8.2.3. 

электрических, 

электромеханических - 

электрическими лабораторными 

испытаниями 

 

 

8.2 6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3. 

строительных материалов, 

изделий и конструкций (в 

случаях, предусмотренных 

нормативно-правовыми, 

нормативно-техническими 

актами и государственными 

стандартами) - лабораторными 

испытаниями, с документальным 

подтверждением соответствия и 

качества 

 

 

9 2.2.3, 

3.2.3, 

4.2.3, 

5.2.3, 

6.2.3, 

7.2.3, 

8.2.3, 

9.2.4. 

Информационно-правовое и 

нормативно-техническое 

обеспечение (указать наличие 

государственных стандартов, 

нормативных и нормативно-

правовых актов, указать номер и 

дату распорядительного 

документа о назначении 

ответственного лица за ведение и 

хранение нормативной и 

исполнительной документации) 

 

 

Продолжение приложения № 9 



 

 

№ 

п/п 

Пункты 

лицен-

зион-

ных 

требова

-ний 

  

Сведения, определенные 

лицензионными 

требованиями 

Сведения о соискателе лицензии 

10 2.1, 

3.1, 

5.1, 

6.1, 

7.1, 

8.1. 

Выполненные строительно-

монтажные работы  

*Заполняется соискателем 

лицензии, который выполнял 

предварительно работы на 

объектах низшего класса 

последствий.  

** Заполняется соискателем 

лицензии, который создан в 

результате реорганизации или 

целенаправленно для 

выполнения работ, связанных с 

созданием объектов архитектуры 

соответствующих классов 

последствий. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

При наличии ранее выданного специального разрешения (лицензии) 

№ 

п/

п 

Данные об объекте, на котором выполнялись работы Год 

выполнения 

работ 
название (в 

соответствии с 

утвержденной в 

установленном порядке 

проектно-сметной 

документацией) 

дата и номер 

договора, согласно 

которому 

выполнялись 

работы 

класс 

последствий 

местонахождение 

1 2 3 4 5 6 

      
 

В случае, когда лицензия получается впервые 

№ 

п/

п 

Название 

субъекта 

хозяйственной 

деятельности, 

в котором 

работал ИТР, и 

его должность 

** 

Данные об объекте, на котором выполнялись работы Год 

выполнения 

работ 
название (в 

соответствии с 

утвержденной в 

установленном 

порядке проектно-

сметной 

документацией) 

дата и номер 

договора, 

согласно 

которому 

выполнялись  

работы* 

класс 

последст

-вий 

местонахождени

е 

1 2 3 4 5 6 7 

       
 

 

                                        ________________                      

(должность соискателя лицензии)                                                                        (подпись)                                (инициалы, фамилия) 

 

«____» ____________ 20____ года 

 

М. П. (при наличии) 

Продолжение приложения № 9 



 

 

Приложение № 10 

к приказу Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Луганской Народной Республики 

от 11.02.2019 г. № 20 

 

 
ОПИСЬ 

прилагаемых документов 

 
 

№ 

п/п 
Наименование документа 

Номера 

листов 

     

     
     

     

     
     

   
   

   

   
   

 
_______________________________________       ___________           ________________________________ 

  (должность соискателя лицензии/лицензиата)             (подпись)                                   (инициалы, фамилия)  

 

 
М. П. (при наличии) 

 

 

 

 
Отметка о дате приема 

_________________________          _______                 ___________________________________ 
                (должность)                                        (подпись)                    (инициалы, фамилия должностного лица) 

 

 «____»_________ 20___ г. 

 


